retiro, a todo trabajador que salga pensionado o jubilado. 

Artículo 11. Subsidio de Transporte: El Municipio de Donmatías, a partir de la vigencia 
de la convención colectiva de trabajo, pagará un subsidio de transporte a los trabajadores 
que vivan fuera del casco urbano, equivalente a la suma de treinta y cuatro mil pesos 
($34.000) mensuales, el cual será incrementado anualmente de acuerdo a la ley. 

Capitulo III 
Subsidio Educativo 

Artículo 12. Subsidio Educativo: El Municipio de Donmatías pagara a todos y cada uno 
de los trabajadores con destino a la educación de sus hijos/as el ochenta por ciento (80%)